2023年4月17日

各 位

上場会社名    株式会社ショクブン

代表者       代表取締役社長 吉田 朋春

 (コード番号 9969 東証スタンダード、名証メイン)

問合せ先責任者 管理本部長    松下 幹直

(TEL 052-773-1011)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年９月30 日に公表しました2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月31日）の通期業績予

想について、下記の通り修正しましたのでお知らせします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2023 年 3 月期通期連結業績予想数値（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

7,318

百万円

263

百万円

244

百万円

292

円銭

18.91

今回修正予想(Ｂ) 7,022 204 191 255 16.60

増減額(Ａ－Ｂ) △295 △59 △52 △36

増減率(％) △4.0 △22.5 △21.6 △12.4

(ご参考)前期実績

(2022 年 3 月期)
6,875 254 252 221 14.37

（２）2023 年 3 月期通期個別業績予想数値（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

7,300

百万円

245

百万円

256

百万円

305

円銭

19.76

今回修正予想(Ｂ) 7,015 198 216 282 18.37

増減額(Ａ－Ｂ) △284 △46 △39 △22

増減率(％) △3.9 △18.9 △15.6 △7.3

(ご参考)前期実績

(2022 年 3 月期)
6,857 236 256 232 15.07

２．修正等の理由

（１）通期連結業績予想

急激な物価上昇による消費の抑制傾向が続く中、当社主力商品のメニュー商品ならびに特売商品の売上高が

業績予想を下回る見込みです。また、2022 年 4 月に続き、2022 年 9 月にも主力商品の値上（4％～8％）を実施し

ましたが、原材料費やエネルギー価格高騰等の影響により、営業利益についても業績予想を下回る見込みです。

このような状況から、通期の連結業績予想につきましては、売上高 70 億 22 百万円、営業利益２億４百万円、経

常利益１億 91 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益２億 55 百万円となる見込みです。

（２）通期個別業績予想

個別の通期業績予想につきましても、連結と同様の理由によりそれぞれ修正いたします。

※ 業績予想等につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上